

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 04-17**  
(локальная смета)

**на ремонт системы медицинского газоснабжения филиал п.Восход**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ \_\_\_\_\_ 843851,94 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 59130,51 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1306,65 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2016г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Ремонт систем медицинского газоснабжения</b>												
Подраздел 1.1. Монтажные работы												
1	ФЕРм34-01-212-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Комплект оборудования для централизованной подачи кислорода, закиси азота и вакуума, в том числе: клапан запорный для кислорода, закиси азота и вакуума (1 шт.)  НР (4378,73 руб.): 80% от ФОТ (5473,41 руб.) СП (3284,05 руб.): 60% от ФОТ (5473,41 руб.)	24	35,84 35,14		0,7	860,16	843,36		16,8	4,12	98,88

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	<b>ФЕРм37-01-014-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования: 0,03 т-Коробка газовая этажная типа КГЭ на 1 газ (1 шт.)  (МДС37 п.4.3 16 ПЗ=0,75 (ОЗП=0,75; ЭМ=0,75 к расх.; ЗПМ=0,75; МАТ=0,75 к расх.; ТЗ=0,75; ТЗМ=0,75)) НР (2081,94 руб.): 80% от ФОТ (2602,43 руб.) СП (1561,46 руб.): 60% от ФОТ (2602,43 руб.)	2	738,38 195,99	355,9 29,24	186,49	1476,76	391,98	711,8 58,48	372,98	20,85	41,7
3	<b>ФЕРм12-14-020-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Вентиль стальной низкого давления, диаметр условного прохода: 20 мм (100 шт.)  НР (2014,22 руб.): 80% от ФОТ (2517,78 руб.) СП (1510,67 руб.): 60% от ФОТ (2517,78 руб.)	0,09	5910,27 4300,14	1153,01 67,64	457,12	531,92	387,01	103,77 6,09	41,14	447	40,23
4	<b>ФССЦ-302-1356</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Краны стальные газовые шаровые фланцевые давлением: 1,6 МПа (16 кгс/см2) 11с41п, диаметром 50 мм (шт.)	9	744,68		744,68	6702,12			6702,12		
5	<b>ФЕРм12-10-001-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Бобышки, штуцеры на условное давление: до 10 МПа (100 шт.)  (МАТ=0 к расх.) НР (7349,74 руб.): 80% от ФОТ (9187,18 руб.) СП (5512,31 руб.): 60% от ФОТ (9187,18 руб.)	2,25	1073,5 629,15	444,35		2415,38	1415,59	999,79		65,4	147,15
6	<b>ФССЦ-507-4477</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Отвод медный: однораструбный 90° диаметром 18 мм (10 шт.)	8,5	117,2		117,2	996,2			996,2		
7	<b>ФССЦ-507-4476</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Отвод медный: однораструбный 90° диаметром 15 мм (10 шт.)	7	54,9		54,9	384,3			384,3		
8	<b>ФССЦ-507-4478</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Отвод медный: однораструбный 90° диаметром 22 мм (10 шт.)	5	154,2		154,2	771			771		
9	<b>ФССЦ-507-4716</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Тройник напрессовочный для медной трубы размером: 25 (3,5)х15х25 (3,5) мм (10 шт.)	1	720,3		720,3	720,3			720,3		
10	<b>ФССЦ-507-4714</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Тройник напрессовочный для медной трубы размером: 16 (2,2)х15х16 (2,2) мм (10 шт.)	1	358,4		358,4	358,4			358,4		

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	<b>ФЕРм12-11-004-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка и промывка труб различными реактивами, диаметр труб наружный: 15-38 мм (100 м)  НР (3486,81 руб.): 80% от ФОТ (4358,51 руб.) СП (2615,11 руб.): 60% от ФОТ (4358,51 руб.)	2,86	1984,05 217,41	1762,29 112,97	4,35	5674,38	621,79	5040,15 323,09	12,44	22,6	64,64
12	<b>ФССЦ-101-1984</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Моющее средство (раствор) (л)	11	85,6		85,6	941,6			941,6		
13	<b>ФЕРм12-01-105-01</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Трубопровод из медных труб на условное давление до 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 18 мм (100 м)  НР (9956,8 руб.): 80% от ФОТ (12446 руб.) СП (7467,6 руб.): 60% от ФОТ (12446 руб.)	2,25	1203,56 849,45	294,56 18,63	59,55	2708,01	1911,26	662,76 41,92	133,99	88,3	198,68
14	<b>ФССЦ-507-2948</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы медные: отожженные (мягкие) универсальные в бухтах, размером 8x1 мм (м)	166	30,93		30,93	5134,38			5134,38		
15	<b>ФССЦ-507-2950</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы медные: отожженные (мягкие) универсальные в бухтах, размером 12x1 мм (м)	68	43,3		43,3	2944,4			2944,4		
16	<b>ФССЦ-101-2060</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Детали крепления (компл.)	137	25,46		25,46	3488,02			3488,02		
17	<b>ФЕРм12-01-105-02</b> Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Трубопровод из медных труб на условное давление до 2,5 МПа, диаметр труб наружный: 28 мм (100 м)  НР (2800,82 руб.): 80% от ФОТ (3501,02 руб.) СП (2100,61 руб.): 60% от ФОТ (3501,02 руб.)	0,5	1350,82 1077,44	146,75 9,45	126,63	675,41	538,72	73,38 4,73	63,31	112	56
18	<b>ФССЦ-507-2953</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Трубы медные: отожженные (мягкие) универсальные в бухтах, размером 22x1 мм (м)	52	82,32		82,32	4280,64			4280,64		
19	<b>ФССЦ-101-2060</b> Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Детали крепления (компл.)	33	25,46		25,46	840,18			840,18		

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ФЕРм12-01-081-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Испытание трубопровода криогенного с экраниро-вакуумной изоляцией - поиск внутренних течей, диаметр условный внутренних и наружных труб: 20х100 мм (10 м)  (МАТ=0 к раск.) НР (13735,44 руб.): 80% от ФОТ (17169,3 руб.) СП (10301,58 руб.): 60% от ФОТ (17169,3 руб.)	27,5	139,82 96,2	43,62		3845,05	2645,5	1199,55		10	275
21	ФЕРм08-02-390-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (100 м)  НР (1241,91 руб.): 95% от ФОТ (1307,27 руб.) СП (849,73 руб.): 65% от ФОТ (1307,27 руб.)	1,3	237,65 154,92	31,2 0,14	51,53	308,95	201,4	40,56 0,18	66,99	16,29	21,18
22	ФССЦ-509-1842 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель-канал (короб) : 32х12,5 мм (100 м)	1,3	1430		1430	1859			1859		
23	ФЕРм08-02-390-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Короба пластмассовые: шириной до 63 мм (100 м)  НР (539,24 руб.): 95% от ФОТ (567,62 руб.) СП (368,95 руб.): 65% от ФОТ (567,62 руб.)	0,5	280,08 174,89	35,26 0,14	69,93	140,04	87,45	17,63 0,07	34,96	18,39	9,2
24	ФССЦ-509-1844 Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр	Кабель-канал (короб) : 60х16 мм (100 м)	0,5	2861		2861	1430,5			1430,5		
Итого по разделу 1 Ремонт систем медицинского газоснабжения							404328,98					952,66
<b>Раздел 2. Оборудование</b>												
25	Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Консоль газораспределительная КГР 111 со штекером (система клапанная одиночная со штекером(кислород)Цена=9200/3,58 (шт)  НР 80% от ФОТ СП 60% от ФОТ	24	2569,83		2569,83	61675,92			61675,92	4,12	98,88
26		Поэтажная отсечка консоль Цена=45000/3,58 (шт)	2	12569,83		12569,83	25139,66			25139,66		
Итого по разделу 2 Оборудование							310799,78					353,99
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							136302,68	9044,06	8849,39 434,56	118409,23		1051,54
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							631971,06	58695,95	57432,54 434,56	515842,57		1306,65
Накладные расходы							47585,65					
Сметная прибыль							35572,05					
Итого по смете:												

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Монтаж оборудования:												
Итого Поз. 1-20, 22, 24 "Итого в текущих ценах 2016 г.4 квартал ПЗ=6,49 (ОЗП=6,49; ЭМ=6,49; МАТ=6,49)							318257,33	56821,31	57054,89 434,31	204381,13		922,28
Итого Поз. 25-26 Коэффициент на оборудование ПЗ=3,58 (ОЗП=3,58; ЭМ=3,58; ЗПМ=3,58; МАТ=3,58; ТЗ=3,58; ТЗМ=3,58)							310799,78			310799,78		353,99
Итого							629057,11	56821,31	57054,89 434,31	515180,91		1276,27
Накладные расходы 80% ФОТ (от 57 255,62)							45804,5					
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 57 255,62)							34353,37					
Итого с накладными и см. прибылью							709214,98					1276,27
Электромонтажные работы на других объектах:												
Итого Поз. 21, 23							448,99	288,85	58,19 0,25	101,95		30,38
Всего с учетом ""Итого в текущих ценах 2016 г.4 квартал ПЗ=6,49 (ОЗП=6,49; ЭМ=6,49; МАТ=6,49)"							2913,95	1874,64	377,65 0,25	661,66		30,38
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 874,89)							1781,15					
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 874,89)							1218,68					
Итого с накладными и см. прибылью							5913,78					30,38
Итого							715128,76					1306,65
В том числе:												
Материалы							515842,57					
Машины и механизмы							57432,54					
ФОТ							59130,51					
Накладные расходы							47585,65					
Сметная прибыль							35572,05					
НДС 18%							128723,18					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>843851,94</b>					<b>1306,65</b>